
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2015/DD/07886 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2015/DD/07886 

 Del: 16/11/2015 

 Esecutivo da: 16/11/2015 

 Proponente: Direzione Ufficio del Sindaco,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 3 

 

 

 

OGGETTO:  

Q.3 - Delega di procedura alla Direzione Ambiente Gestione Verde Q.3  per progetto risistemazione 

recinzioni giardini Via Isonzo e Via Brenta 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE 

 

Premesso che in data 30.03.2015 con Deliberazione CC.C. 24/127 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015-2017, il Bilancio armonizzato 2015-2017, piani pluriennali 

investimenti, programma triennale dei lavori pubblici, relazione previsionale e  programmatica e piano delle 

alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del D.L. 112/2008; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2010 con la quale sono stati approvati i 

"Criteri Direttivi" per le funzioni delegate e gli indirizzi programmatici per i servizi di Base ai Consigli di 

Quartiere, per il mandato amministrativo 2009-2014; 

 

Vista la deliberazione G.M. n. 2010/G/00016 "Trasferimento delle funzioni tecnico amministrative dei 

Quartieri alle Direzioni Centrali - Soppressione Direzione Quartieri e istituzione  Servizio Quartieri"; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n° 27 del 25.09.2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di Direzione; 

 

Vista la Determinazione n° 14602 del 31.12.2014 con la quale è stato assegnato l’incarico di 

responsabile di Posizione Organizzativa “Attività Istituzionale Quartiere 3” della Direzione Ufficio del 

Sindaco; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2015/DD/07886 

 

 

Considerato che il Collegio di Presidenza del Quartiere 3  nella seduta del  1.10.2015 si è espresso 

favorevolmente rispetto alle numerose richieste dei cittadini che chiedono di risistemare le recinzioni dei 

giardini di Via Isonzo e di Via Brenta al fine di evitare  problemi  di degrado nelle ore notturne; 

 

Considerato altresì che il Collegio di Presidenza del Quartiere 3, in considerazione  del gravoso 

impegno economico della Direzione Ambiente nel far fronte ai danni causati dall’evento atmosferico del 1 

agosto,  propone , se necessario, di finanziare i suddetti servizi  tramite una delega di procedura dai capitoli 

dell’ufficio istituzionale del Q3 ; 

 

Vista la lettera del Dirigente del Servizio Parchi, Giardini e Aree Verdi - prot.n. 294863 del 23.10.2015 

con la quale si chiede la delega di procedura dal capitolo 3710 “Prestazioni di servizio per il Quartiere 3” di 

euro 5.122,00 ; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (Deliberazione di Giunta 423/2011); 

 

Visto l’art. 183 del D.Lgs 267 del 18.8.2000 

 

Visto l’art.81 comma3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 

 

1) di delegare alla Direzione Ambiente  le proprie funzioni relativamente alla responsabilità di 

procedura, in relazione alle spese di cui in narrativa, per un totale di euro 5.122,00 iva compresa sul cap 3710 

anno 2015; 

 

2) di individuare il Dirigente del Servizio Parchi, Giardini e Aree Verdi Dr. Mirko Leonardi 

destinatario della  presente delega di procedura.  

 

 

 

 

 

Firenze, lì 16/11/2015 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2015/DD/07886 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 3710 0 15/009127 00 5122 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 16/11/2015 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


